ノード・パシフィック・メディカル株式会社

東京都中央区日本橋本町２丁目２番２号日本橋本町ＹＳビル２階

  1 / 3

日付：令和 6 年 11 月 14 日

お客様 各位

東南アジア医療機器市場進出支援イベントのご案内 ver.004

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、東南アジア地域への医療機器進出をご検討中の企業様を対象に、

医療機器規制セミナー及びパネルディスカッションの特別企画を実施致します。

東南アジア各国で異なる規制や承認プロセスなど、規制の概要や最新情報を比較しながら

分かりやすく解説致します。

またパネルディスカッションでは、実際に東南アジアへ医療機器を上市した経験を持つ、営業・

マーケティング、開発、医療機器規制の各分野の専門家をお招きし、多角的な視点から東南

アジアへの上市に向けた課題、反省点、成功要因などを共有いただきます。

ご多忙中とは存じますが、ぜひこの機会にご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬具

セミナー及びパネルディスカッションの概要

項目 医療機器規制セミナー パネルディスカッション

テーマ
東南アジア 7 か国の医療機器規制

～各国対応の概要と最新動向の解説～

東南アジアへの医療機器の上市

～今だから言える、営業・マーケ

ティング、開発、医療機器規制

専門家の本音～

開催日時
2024 年 12 月 12 日（木）15:00～16:30

（受付開始：14:30）

2024 年 12 月 12 日（木）17:30～18:30

（受付開始：17:00）

参加費 5,000 円 税込（消費税 10％） 無料（軽食をご用意しています）

会場
AP 東京丸の内

東京都千代田区丸の内 1-1-3 日本生命丸の内ガーデンタワー 3F

定員 各 50 名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます。）

主催 ノード・パシフィック・メディカル株式会社

後援 Andaman Medical Pte. Ltd. (弊社グループ会社)

お申込み方法

メールにてよろしくお願い致します。

会社名：ノード・パシフィック・メディカル株式会社

担当：宮本 大

メール：dai@nordpacificmed.com

電話：090-6141-0143

詳細 次のページをご参照ください。

mailto:dai@nordpacificmed.com

ノード・パシフィック・メディカル株式会社

東京都中央区日本橋本町２丁目２番２号日本橋本町ＹＳビル２階

  2 / 3

東南アジア医療機器規制セミナー

テーマ

東南アジア 7 か国の医療機器規制 ～各国対応の概要と最新動向の解説～

対象国：シンガポール、マレーシア、フィリピン、インドネシア、タイ、

ベトナム、カンボジア

講師 Tan Shouzheng

事前質問
事前質問は、各企業様につき 2 つまでとさせていただきます。

（お申込み時に併せてご連絡ください。）

セミナー資料
日英併記の資料を、開催日前までに PDF でメールにてお送りいたします。

（印刷物での配布はございません。）

会場 AP 東京丸の内 「F ルーム」

プログラム（予定）※プログラム内容は予告なく変更となる場合がございます。

スケジュール 内容

15:00～16:10

東南アジア 7 か国の医療機器規制の概要及び最新動向の解説

対象国：シンガポール、マレーシア、フィリピン、インドネシア、タイ、

ベトナム、カンボジア

16:10～16:30

事前質問の解説

いただいたご質問の中から、より多くの参加者に共通すると思われるご質問を

選定し、セミナーの最後に解説いたします。

※講演は英語で行われ、弊社社員による日本語の逐次通訳が付きます。

【講師紹介】

◼ 会社名：Andaman Medical Pte. Ltd.

◼ 氏名：Tan Shouzheng

◼ タイトル：営業部 部長

◼ これまでのキャリア：

マレーシアとシンガポールでの医療機器登録に関する業務からキャリアをスタート。

業務内容は、技術文書の作成、変更管理、医療機器の市販後活動、品質マネジメントシステムの

導入に携わる。

現在は、Andaman Medical の営業部長として、シンガポール、マレーシア、フィリピン、インド

ネシア、タイ、ベトナム、カンボジアを含む東南アジア諸国を担当し、医療機器メーカーの市場

参入に向けた規制戦略の策定を行っている。

◼ 学歴

工学士（優等学位）（バイオプロセス工学）、バイオケミカル工学

ノード・パシフィック・メディカル株式会社

東京都中央区日本橋本町２丁目２番２号日本橋本町ＹＳビル２階

  3 / 3

パネルディスカッション

テーマ
東南アジアへの医療機器の上市

～今だから言える、営業・マーケティング、開発、医療機器規制専門家の本音～

概要

・各専門分野（営業・マーケティング、開発、医療機器規制）の視点から、

東南アジア進出に関する計画、実施、フォローアップの各段階における、課題、

反省点、成功要因などを共有する。

・今だから言える本音や、当時の状況を振り返り意見を述べる。

パネリスト

（氏名・経歴）

秋山 雅人 様

株式会社 大林製作所 顧問

日系医療機器メーカー２社で 30 年以上にわたり海外ビジネスに従事。アメリカ、

ドイツ、ロシア、シンガポールでの駐在経験をもつ。現在は日本ブランドの医療

を海外に展開したいとの思いで、日系企業の海外進出への支援を行っている。

久保田 達也 様

TERMS 代表

国内の医療機器メーカーで 35 年以上、医師と新しい機器・手技の開発に従事。

海外駐在やマーケティング、M&A、グローバル開発体制の確立、医療従事者向け

トレーニングセンター長も経験。現在は医療機器コンサルタントとして独立。

吉田 緑 様

mk DUO 合同会社 COO

国内外の医療機器メーカーや認証機関にて海外輸出、日本導入のサポートに

従事。現在はコンサルタントとして医療機器に特化した法規制へのコンサル

ティングを行う。

会場 AP 東京丸の内 「B/C ルーム」

【会場までの交通アクセス】

＜東京メトロ千代田線/半蔵門線＞及び＜都営地下鉄三田線＞「大手町駅」D6 出口直結

＜JR 線・東京メトロ丸ノ内線＞「東京駅」より徒歩 6 分

https://www.tc-forum.co.jp/ap-marunouchi/access/

以上

ノード・パシフィック・メディカル株式会社

宮本 大

https://www.tc-forum.co.jp/ap-marunouchi/access/